



گزارش/

حلقه نزدیکان رئیس دولت یازدهم

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی توانست با اتکا به برنامه‌ها و همراهی دوستان خود با کسب 18 میلیون و 613 هزار و 329 رای از سوی مردم به عنوان هفتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران انتخاب شود.

تاریخ: ۲۳ تیر ۱۳۹۲ - ۰۴:۱۷

کد خبر: ۴۴۶۵۲۵۰

به گزارش **خبرنگار دولت باشگاه خبرنگاران** حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران، در روز 22 فروردین 1392 طی همایشی که در سالن آدینه با حضور جمع کثیری از چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی از جمله یاسر و فاطمه هاشمی فرزندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، حجت‌الاسلام والمسلمین علی یونسی، محمدباقرنوبخت، حسن غفوری‌فرد، حجت‌الاسلام علی‌عسگری، حجت‌الاسلام علوی، محمدرضا نعمت‌زاده و فریدون جیرانی از کارگردانان سینما و تلویزیون، اکبر ترکان، محمود واعظی و محمدباقر ذاکری، برگزار شد به طور رسمی با شعار "**دولت تدبیر و امید**" پا به عرصه رقابت در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گذاشت.

بر اساس این گزارش افرادی چون محمدرضا نعمت‌زاده، اکبرترکان، محمدباقر نوبخت، بابک دریگی، محمد سلطانی‌فر و یاسر هاشمی و دیگران اعضای ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی را تشکیل دادند و وی را در این مسیر یاری کردند.

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در راستای حضور رسمی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با آغاز زمان ثبت‌نام در روز 17 اردیبهشت 1392 به همراه افرادی چون نوبخت، نعمت‌زاده، ترکان، واعظی و برادرش حسین فریدون در وزارت کشور حضور پیدا کرد و توانست بعد از عبور از کانال شورای نگهبان به همراه 7 نفر دیگر در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری حضور پیدا کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی توانست با اتکا به برنامه‌ها و همراهی دوستان خود با کسب 18 میلیون و 613 هزار و 329 رای از ملت ایران به عنوان هفتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران انتخاب شود.

لازم به ذکر است طبق استنادات و گزارش‌های ارائه شده در سایت‌های خبری در مسیر ورود و پیروزی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در عرصه یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، علاوه بر افرادی همچون یاسر و فاطمه هاشمی فرزندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، حجت‌الاسلام والمسلمین علی یونسی، محمدباقرنوبخت، محمدرضا نعمت‌زاده، اکبرترکان و محمود واعظی افراد دیگری از جمله حسام‌الدین آشنا، مرتضی بانک، علی ربیعی، محمدنهاداندیان، سیروس ناصری و سید حسین موسویان نیز وی را در این مسیر همراهی کرده‌اند.

در گزارش حاضر قصد داریم افرادی را که در زمینه اجرایی و راهبردی انتخابات کمک شایانی را به رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران کردند، به مخاطبان گرانقدر معرفی کنیم.

*****حسام‌الدین آشنا**

آشنا متولد 1346 و دارای دکترای فرهنگ و ارتباطات از دانشگاه امام صادق(ع) است. وی به عنوان مشاور رسانه‌ای حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به ایفای نقش پرداخت.

وی در همراهی رئیس‌جمهور منتخب ملت در مناظرات تلویزیونی و خلق نماد "کلید" نقش داشته و در تهیه و تدوین مستند حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی تلاش‌های فراوانی را انجام داد.

آشنا به عنوان داماد آیت‌الله درّی نجف‌آبادی و فردی که در کارنامه خود سابقه فعالیت‌های اطلاعاتی و امنیتی دارد، نقش مهمی را در پیروزی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی ایفا کرد.

*****محمد رضا نعمت زاده**



وي را مي‌توان مهمترين فرد در حلقه همراهان و نزديكان حجت‌الاسلام و المسلمین روحاني دانست، نعمت‌زاده تحصيلات خود را در مقاطع کارشناسي و کارشناسي ارشد در آمريکا گذرانده و سابقه طولاني در مديريت بخش‌هاي دولتي و خصوصي دارد.

نعمت‌زاده قبل از پيروزي انقلاب اسلامي در کارخانجات بخش خصوصي فعال بوده است و بعد از پيروزي انقلاب اسلامي نيز در دولت‌هاي شهيد رجايي، ميرحسين موسوي و آيت‌الله هاشمي‌رفسنجاني داراي مسئوليت‌هاي مختلفي بوده است.

وي در دولت سازندگي به وزارت صنايع و معادن رسيد، در دولت اصلاحات مديرعامل شرکت ملي صنايع پتروشيمي بود و در دولت نهم نيز يکي از معاونت‌هاي وزارت نفت را در اختيار داشته است.

نعمت‌زاده در يازدهمين دوره انتخابات رياست‌جمهوري رياست ستاد انتخابات حجت‌الاسلام و المسلمین روحاني را برعهده داشت و توانست با يک برنامه و سازماندهي منسجم روند جديدي را در برنامه‌هاي تبليغاتي-انتخاباتي وي به نسبت نامزدهاي ديگر ايجاد کند.

*****محمدنهاديان**



محمد نهایندیان معاون وقت دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ایران، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، عضو ستاد ویژه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، رئیس مرکز بررسی برای الحاق به سازمان تجارت جهانی در جمهوری اسلامی، معاون سابق وزارت بازرگانی و دارنده سمت‌های اقتصادی-سیاسی دیگر است. او فارغ التحصیل مدرسه علوی و دارای تحصیلات حوزوی و همچنین دکترای اقتصاد از آمریکا است.

نهایندیان با حضور در مستند انتخاباتی دوم حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی درباره وی می‌گوید: "وقتی در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت درباره موضوعی بحث می‌کردیم، شاهد بودیم که آقای روحانی و تیم همکاریش به موضوع از جنبه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و سیاسی توجه می‌کردند".

در حال حاضر نهایندیان رئیس کارگروه اقتصادی رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران است.

***** اکبر ترکان**



ترکان را می‌توان از مهره‌های اصلی تیم حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی دانست که در طراحی و ترسیم برنامه‌های وی در انتخابات ریاست‌جمهوری نقش بسزایی داشت.

وی در سال 58 در جهاد سازندگی لرستان حضور پیدا کرده و در سال 60 نیز استانداری ایلام را بر عهده گرفت و سپس راهی استانداری هرمزگان شد.

ترکان در سالهای 64 تا 68 ، مدیرعامل سازمان صنایع دفاع بود و توانست در نخستین کابینه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی علی‌رغم اینکه وزارت دفاع به نظامیان واگذار می‌شد، وزیر دفاع شده و در این حیطه به فعالیت بپردازد.

وی در دولت دوم آیت‌الله هاشمی وزیر راه و ترابری شد و در دولت سیدمحمدخاتمی نیز مدیرعاملی شرکت نفت و گاز پارس را برعهده گرفت.

ترکان در نخستین دولت محمود احمدی‌نژاد از معاونان وزارت نفت بود و در حال حاضر نیز مدیر گروه پژوهشی امور زیربنایی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

وی به همراه نعمت‌زاده و نوبخت از جمله افرادی هستند که در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور در رسانه ملی به تشریح مواضع و دیدگاه‌های حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پرداختند.

*****حسین موسویان**



موسویان که این روزها در حلقه مشاوران حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی به فعالیت می‌پردازد ، در سال 1336 در کاشان به دنیا آمده است. وی دیپلمات و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای سابق ایرانی است و هم‌اکنون در دانشگاه پرینستون به عنوان پژوهشگر فعالیت می‌کند.

موسویان در دولت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی سفیر ایران در آلمان و در دولت خاتمی معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی (حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی) و عضو هیئت مذاکرات هسته‌ای ایران بود.

وی درباره آینده دولت یازدهم در گفتگو با المانیتور می‌گوید: **"سیاست‌های دولت آقای روحانی در همه حوزه‌های اقتصادی - اجتماعی و سیاست خارجی به بروز نوعی اعتدال و پرهیز از تمایل به دو سوی طیف‌های سیاسی ایران اشاره دارد"**.

***** فاطمه و یاسر هاشمی**



از ابتدای اعلام حضور حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، فرزندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به تبعیت حمایت پدرشان، حضور پررنگی در ستاد انتخاباتی وی داشتند.

فاطمه هاشمی به دلیل عضویت در حزب اعتدال و توسعه بعنوان یکی از احزاب حامی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی تقریباً در تمامی برنامه‌های وی حضور چشم‌گیری داشت.

وی به همراه برادرش یاسر از ابتدا از حضور حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری حمایت کرد اما هیچ‌گاه به طور رسمی اعلام نشد که وی در ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی چه سمتی داشته است.

یاسر هاشمی نیز از ابتدا در ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی و در اتاق فکر وی به فعالیت مشغول بود.

*****حجت‌الاسلام علی‌عسگری**



حجت‌الاسلام علی عسگری مشاور پارلمانی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت و نماینده مجلس هفتم محسوب می‌شود.

وی به عنوان مشاور حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در مرکز تحقیقات استراتژیک در بخشی از سخنان خود درباره ورود وی به عرصه انتخابات گفته بود: "حسن روحانی به دنبال این است تا انتخابات 92 پیامی اثرگذار برای دشمنان داشته باشد و دشمن را صد قدم به عقب براند. در داخل نیز اختلاف و شکاف‌هایی که در گذشته پیش آمده و امروز هم در قالب اختلاف میان اصولگرایان می‌بینیم، جمع شود. چرا که اختلاف با اخوت و کرامت انسانی هم‌خوانی ندارد. ما همه با وجود سلیق مختلف به نظام تعلق داریم و در نظام جمهوری اسلامی رئیس جمهور، رئیس مجلس، رئیس مجمع تشخیص و رئیس قوه قضائیه باید خود را در جایگاه فراجناحی بدانند و منافع جناحی و باندي نباید مبنای نظر قرار بگیرد."

*****حجت‌الاسلام والمسلمین علی یونسی**



حجت‌الاسلام والمسلمین علی یونسی را می‌توان یکی دیگر از اعضای اثرگذار در حلقه یاران رئیس‌جمهور منتخب دانست.

وی وزیر اسبق اطلاعات و در حال حاضر مشاور ارشد حجت‌الاسلام و المسلمین روحانی است که در زمان انتخابات در معرفی رئیس‌جمهور منتخب ملت در سراسر کشور نقش تاثیرگذاری را ایفا کرد.

حجت‌الاسلام علی یونسی از نخستین افرادی بود که زمانی که حجت‌الاسلام و المسلمین روحانی آمادگی خود را در حضور در انتخابات اعلام کرد، در کنار وی قرار گرفت.

وی در حال حاضر معاونت حقوقی رئیس‌جمهور منتخب ملت در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام را برعهده دارد و رئیس کارگروه سیاسی-امنیتی وی است.

*****حسین فریدون**



حسین فریدون برادر کوچکتر حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی است که سالها در کنار برادر حضور دارد و همراه و همیار وی است.

فریدون قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در کنار حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی مشغول مبارزه علیه رژیم پهلوی بوده است و در زمان انقلاب هم تلاش‌های بسیاری برای تثبیت انقلاب انجام داده است، حسین برادر کوچکتر رئیس جمهور منتخب، پس از پیروزی انقلاب اسلامی هم در عرصه‌های مختلف به خدمات رسانی پرداخته است.

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در بخشی از کتاب خاطراتش در مورد برادرش می‌نویسد: "حسین فریدون پیش از انقلاب در مبارزه علیه رژیم پهلوی همواره پیشگام بوده و جزء فعالین این عرصه به شمار می‌رفته است. حسین آقا همچنین در زمان بازگشت حضرت امام(ره) به کشور در 12 بهمن 57، جزء تیم حفاظتی و امنیتی بوده است و مسئولیت برقراری نظم و مدیریت مراسم انتقال امام(ره) از فرودگاه به بهشت‌زهرا را برعهده داشته است."

برادر کوچکتر رئیس دولت یازدهم پس از تثبیت نسبی انقلاب اسلامی، فرماندار نیشابور شده و پس از آن به عنوان فرماندار کرج منصوب شد و مدتی هم در این شهرستان به ایفای وظیفه پرداخت.

فریدون پس از حضور در جبهه‌های جنگ تحمیلی وارد وزارت امور خارجه شد و کم‌کم به عنوان یک دیپلمات، فعالیت‌های خود را دنبال کرد به طوری‌که توانست به مدت 8 سال به عنوان سفیر ایران در مالزی مشغول به فعالیت شود و پس از آن نیز به مدت چند سال به عنوان یکی از نمایندگان ایران در سازمان ملل متحد به ایفای نقش بپردازد.

وي پس از بازگشت به ایران به عنوان مشاور حجت الاسلام والمسلمین روحانی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک تعیین شد و همچنان هم در این جایگاه حضور دارد.

حسین فریدون پس از کاندیداتوری برادرش همواره حتی در کوچکترین برنامه‌ها نیز وی را همراهی کرده است و در حال حاضر نیز در تمامی دیدارهای رئیس‌جمهور منتخب در کنار برادر بزرگش حضور دارد.

*****محمدباقر نوبخت**



محمدباقر نوبخت نماینده مردم رشت در چهار دوره مجلس و سخنگوی ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بود.

وی دارای دکترای اقتصاد از انگلیس و از پایه‌گذاران حزب اعتدال و توسعه است و در حال حاضر دبیرکلی این حزب را نیز برعهده دارد.

سابقه نزدیکی نوبخت به تیم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی به همکاری آنان در مجلس و مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص برمی‌گردد.

نوبخت از تنظیم کنندگان برنامه‌های اقتصادی دولت یازدهم است و از سوی رئیس‌جمهور منتخب به عنوان رابط بین مجلس و دولت یازدهم انتخاب شده است.

لازم به ذکر است از میان چهره‌های نزدیک به رئیس‌جمهور یازدهم، نوبخت نسبت به بقیه در بیشتر امور رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران مشارکت دارد.

نوبخت به پشتوانه حزب اعتدال و توسعه و افرادی که در این حزب حضور دارند توانست در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در پیروزی حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی نقش بسزایی داشته باشد.

*****محمود واعظي**

وی متولد سال 1331 و دارای مدرک روابط بین‌الملل و همچنین فوق‌لیسانس مهندسی الکترونیک است. واعظی در سوابق کاری خود حضور در معاونت پژوهش‌های سیاست خارجی مجمع تشخیص مصلحت نظام، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، مشاور وزیر امور خارجه، مشاور وزیر و رئیس ستاد روابط اقتصادی خارجی، معاون سیاسی اروپا و آمریکا وزارت امور خارجه و معاون اقتصادی وزارت امور خارجه را دارد. وی در حال حاضر رئیس کارگروه سیاست خارجی رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران را برعهده دارد. حال با توجه به اینکه دایره دوستان رئیس‌جمهور منتخب ملت از چهره‌ها و شخصیت‌های شناخته شده و کارآمدی تشکیل شده است، باید منتظر ماند تا دید کدامیک از این افراد در کابینه و یا جمع مشاوران و معاونان رئیس‌جمهور منتخب ملت به فعالیت خواهند پرداخت.

انتهای پیام/

گزارش از فاطمه علي اصغري